Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna
Estado de Sao Paulo

V%

MENSAGEM N2 068/2016. - l-2ia-3@ em Sesséo.
- Cépias aos Edis. Ibitina, 28 de julho de 2016.

SENHOR PRESIDENTE:

Através da presente, estamos encaminhando a essa Egrégia CAmara, para
apreciagdo, o incluso Projeto de Lei sob o n? C58/15, desta data, que dispde sobre a
denominagdo de uma trés ruas no Bairro Recanto Vale Verde, como “Rua 1- Recanto Vale

Verde, Rua 2- Terezinha Pereira Sabino, Rua 3- Geraldo Ciriaco Sabino”.

Justifica-se tal solicitagdo, tendo em vista que com a denominagdo
proposta pretendemos prestar uma homenagem a esses ilustres cidaddos de familia
tradicional no bairro, e também para poder levar melhorias ao mesmo, facilitando assim o

cadastro de IPTU, conta de luz elétrica, Sabesp, Correios e com a Telefonia.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢cdo seja deliberada

ao prazo maximo de que trata o § 19, Artigo 45 da Lei Organica do Municipio de Ibiuna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na

oportunidade, nossos protestos de estima e consideragag’.

Atenciosamente,

. g{ / -

- FABI BELLO DE OLIVEIRA— "”_EL |RIA  HUMINIS IRATIVA
Prefeito Ulficmal Projeto de Lei nogl}{]“/‘?fiﬁ,‘
/ Recebidu sm [)3 _‘ 1)3 ..... de Jf){é’
AO drazo vence em / [/de_ __ de
EXMO. SR. decabido bor -

PAULO KENIJI SASAKI.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL [:A ESTAMCIA TURISTICA DE iB!
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PROJETO DE LEI N® ,os(

DE 28 DE JULHO DE 2016.

“DispGe sobre a denominagdo de trés ruas no Bairro Recanto Vale Verde e

da outras providéncias.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estdncia Turistica de Ibiuna,

usando das atribui¢cdes que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna aprova
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Ficam denominadas como:

RUA 1- “RECANTO VALE VERDE”, a rua que tem seu inicio na Rua
Existente, dai segue numa extensdo de 125,50 (cento e vinte e cinco metros e cinquenta

centimetros) de comprimento, por 10,00 (dez metros) de largura, denominado Rua 1.

RUA 2- “TEREZINHA PEREIRA SABINO", a rua que tem seu inicio na Rua
Existente, dai segue numa distancia de 130,00 (cento e trinta metros) de comprimento, por

10,00 (dez metros) de largura, denominado Rua 2.

RUA 3- “GERALDO CIRIACO SABINO”, a rua que tem seu inicio na Rua
Existente, dai segue numa distancia de 130,00 (cento e trinta metros) de comprimento, por
10,00 (dez metros) de largura, denominado Rua 3.

Art. 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as

disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DA

DIAS DO MES DE JULHO DE 2016.
2 /

-~ FABIO BELLO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA ﬁ\

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sao Paulo \
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 ~ bitna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126

- e-mail:

IndicacaoN=430 2915

Indicamos a Mesa dispensadas as formahidades regimentais.
seja o presente encaminhado ao Chefe do Executivo Municipal. para que o mesmo entre
em contato com o setor competente, para requerer a denominacio de 3 (trés) Ruas no
Bairre Recanto Vale Verde em nosso Municipio. passando a ter as seguintes
denominacoes.

Rua | - Recanto Vale Verde
Rua 2 - Terezinha Pereira Sabino
Rua 3- Geraldo Ciriaco Sabino

Justifica- se a presente indicagdo, tendo em vista que fomos
procurados por varios moradores, que relataram a necessidade de denominagdes das Ruas,
para que 0 Bawrro possa ter uma identidade com o Municipio e consequentemente maior
facilidade aos servigos de saneamento basico, luz elétrica, Sabesp, correios e ete. Vale dizer
que os homenageados foram mmportantes moradores dessa localidade contribuindo com o
desenvolvimento econdomico e social de nosso municipio

Portanto, diante a tudo o que foi exposto, solicitamos aos

nobres Edis que aprovem a presente imdicagao.

. \ SALA DAS SESSOES. VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM
16 DE JUNHO DE 2015
¥ | EANCIC RIBEIRO

Aline B. A. de Moraes
) Vereadora
U 2013 -2016
LU Ap D S AgMls )

] flozrda F armdcig

:"’r’,’r{?{‘;d{;r{? pis

Luiz Carlos de Carvalho

p !{V e Pluuntt?d“ “I& =
% X “‘w“"“' ke 53 V ER%:&;?{)H

7 ROZI APARECIDA DOMINGUES SOARES MACHADO
CEP 18.150-000 IBIUNA-SP FONE ( 015 ) 99808-2914

PEaro Lz Fatreira

Mo



Sedoe

‘—ﬁ, & A1

7&,2,(’,4:2‘, L= /25,50 /)’)46‘?%9/ Ceory

Qoo m. e EHRANCpe 25 . ﬂéﬂ/O/Jw///ﬂgo

bwp 4

24// 2L M

Y s QuITE.Te, L7/ Sedy

WW %/‘5‘7‘7?/1/6/4 If&,ao 7%, Con '10(9007

ﬁé‘ enn G g, o7l O 7 AL, 274 4

I/Mc/’/) /A S p CF
SeGue Mena PSTA N, pe L 3o,
@77- :{0/&0 - /@mﬂ/ﬂ/ﬁﬂo e 77 3

U7=nrnic, o5/

O



B De PO TU
m& Ko £4,S JDUUA
”\n. ,w...qmw\n“.w w:wwbmﬂsub.fa,
“Jfb\&wwﬂ_aﬁ D St \w SAui PRLO
Ry, U633
E699345938 /68

VAC TR I ,,%é? ROR Des BAIE
n?t% Vhie “;:S
SATRECIH DE

DANIC Nowm €

-

P

153 ?mw 7 mf .u b & Vzw‘ﬁm.‘
A vwn 8 RJA3

S3A,

¢
S & b R e S ) . iaon
JM» ﬁ FoEs R ER F.w w4 w\ (P m\mmm«xh\.aﬁw x»\ Py

- ! ,,QM, 2 8%
CNRC s o LoChL ol

.M\ad ]

o
S 7g )
e

e,
{ {om

ESTL nlo VGl \.

o

/

/r”

&

{

Y L i (P,

A

i

v

%




s o

4

(SR b o L

Vo‘Hubp‘g

<e Eb“uﬁafd

<

Tﬂaanzx, n® 346

of

z:,yz ?,{

'IvA DO BRASI
DAS PESSOAS NATURAIS
CERTIDACO DE OBITO

TEREZINHA pshbxaa SABINO

116368 01 55 2014 4 00022 291 0007030 11
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE OBITO
NOME:
** GERALDO CIRIACO SABINO **

MATRICULA:
** 115477 01 552012 4 00133 039 0071390-87 **

SEXO COR — — ESTADO CIVIL E IDADE Z
MASCULING [;ranca {;asadc - 55 ANDOS DE IDADE

NATURALIDADE DOCUMENTO DE IDENTIFICA£GO ELEITOR —
I_SAO VICENTE DA ESTRELA-MG ['RG 10745185 [—1‘*

FILIAGAO E RESIDENCIA

ORLANDC CASSIANC SABINO e PALMIRA ONOFRA DOS ANJCS ***

RESIDENTE A RODCVIA BUNGIRO NAKAO, KM. 61.5, VOTORANTIM, IBIONA, SP **~

DATA E HORA DO FALECIMENTO DIA — — MES ANO — -
F.?ENT?: DE SETEMBRO DE DCIS MIL E DOZE -.AS 19:37 H l—o —hw W[‘”’ ;
— LOCAL DE FALECIMENTO
NO HOSPITAL REGIONAL, NESTE SUBDISTRITO

— CAUSA DA MORTE ¥ ; .
CHOQUE SEPTICO, SEPSE, GANGRENA GASOSA, TABAGISMO, DIABETES MELLITUS **~ T

NTE
— SEPULTAMENTO/CREMATORIO(MUNICIPIO E CEMITERIO, SE CONHEGIDO) s ey DECL‘M D
ULT ENT ; SEBASTIAC MARCILIANGC i
SEPULTAMENTO: Cemitério Parque e = !
CASSIANO, IRMAO o0 R
Ibidna~SP. b o S ;

das Figueiras, em

— NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O OBITO N
Dr. MARCELO MAI JURADC CRM N°® 14601

— OBSERVAGOES < -

Registro feito em vinte e um de setembro <ie deis m:\i\e doze. lecide casz?;\com TEREZINHA
PEREIRA SABING, deixou os filhos: Marid da Graga (34), Cl d;c: (a5} & Romd ( anos de idade
respectivamente. Deixou bens, ndo deixoy testamento. Efa e itor em fbfara SF NADA MAIS,***
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OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DO PRIMEIRO 8UBD§STRiTO DE o comeucﬁa da certidéo, mra D% 1é,
SOROCABA - 5P

SEBASTIAC SANTOS DA SILVA - Oficial sonocm 01de outubro/de 202, \\ ]

R PROFESSOR TOLEDQ, 712 - SOROCABA - SP CEP 18636 110 AA 7 S / A S
Te/Fax: 0015 33421881 WAL N A el LAk g™

E-mail. resorocaba@resorocaba.com br A

Pairicia Agarecida de Souza e Silva | i
Escreven&kutoamda H /
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iz, CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
2 DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares E lias, 314 - 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.brr

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n°. 399/2016 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 08 de agosto de 2016 e lido no expediente da
Sessdo Ordinaria do dia 09 de agosto de 2016, e, conforme
despacho do Sr. Presidente foram extraidas e entregue
fotocopias aos Srs. Vereadores(as).
Certifico mais, 0 Projeto de Lei n% 399/2016 encontra-se a
disposicdo das comissdes para exararem parecer também
conforme despacho\do Sr. Presidente.
Ibitina, 10 de agosto|de 2016.



http://www.camaraibiuna.sp.qov.br
mailto:camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.brr

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br |

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2. 399/2016
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR DEVANIR CANDIDO DE ANDRADE
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGCAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacao desta Casa de Leis
no dia 08 de agosto de 2016 o Projeto de Lei n® 399/2016 que “Dispde sobre
denominagéo de trés ruas no Bairro Recanto Vale Verde e da outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redagédo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacao regimental, pois a proposicao tem o objetivo de denominar
trés ruas localizadas no Bairro Recanto Vale Verde, sendo que a cidada Sra.
Terezinha Pereira Sabino, e cidadao Sr. Geraldo Ciriaco Sabino a serem
homenageados com as denominagdes sao de curriculo justo e relevante, prestando
com isso uma justa homenagem a essas ilustres pessoas, e também visando facilitar
o cadastro e localizagdo das residéncias junto as empresas de energia elétrica,
correios e telefone. Ressalve-se que uma das ruas sera denominada com o nome do
préprio bairro.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente em
estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas correréo
por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas, quanto
a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois visa denominar duas
ruas com o nome de cidadao e cidada de curriculo justo, e com a homenagem
proposta perpetuaremos os seus nomes.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer. ) )
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 11 DE
OUTUBRO DE 2016. \

DALBERON A

PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E ORGAMENTO
ALINE BORGES ALVES DE MORAES ODIR VIEIRA BASTOS
VICE - PRESIDENTE MEMBRO

LEONCIO RIBEIR®'DA COSTA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAE/SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES
PRIVADAS


http://www.camaraibiuna.sp.gov.br
mailto:camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Yereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

COM'S_,SQES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br
)/
A / ' - PARECER AO PROJETO DE LEI N2. 399/2016 - fls. 02\
A TAAri77 1/ ‘
XA,
P'ED/RO'tUTZ FERREIRA PAULO CE DIAS DE MORAES

VICE - PRESIDENTE MEMBRO



http://www.camaraibiuna.sp.gov.br
mailto:camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 = 18150-000 - |bitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO: \
Certifico que o Projeto de Lei n2. 399/2016 recebeu o parecer

conjunto das Comissdes de Justica e Redacédo; Financas e
Orcamento; e Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas
no expediente da Sessdo Ordinaria do dia 11 de outubro de
2016. r

Certifico maig, em face do apresentado o Projeto de Lei n
399/2016 foi inscrito\para discussao e votagdo na Ordem do
Dia da Sess@o Ordinaria do dia 18 de outubro de 2016,
conforme /anunciado \no final da Ordem do Dia da Sesséo



http://www.ibiuna.sp.leg.br
mailto:fale@ibiuna.sp.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

AUTOGRAFO DE LEI N°. 311/2016 ; .
“‘Dispbe sobre a denominagdo de trés ruas na Bai

Recanto Vale Verde e da outras providéncias.” \_
FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia

Turistica de Ibiina, usando das atribuigbes que lhe sao

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Turistica

de Ibiuna aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°- Ficam denominadas como:

RUA 1 — “RECANTO VALE VERDE”, a rua que tem seu
inicio na Rua Existente, dai segue numa extenséo de 125,50 (cento e vinte e cinco
metros e cinquenta centimetros) de comprimento, por 10,00 (dez metros) de largura,
denominado Rua 1.

RUA 2 - “TEREZINHA PEREIRA SABINO”, a rua que tem
seu inicio na Rua Existente, dai segue numa distancia de 130,00 (cento e trinta
metros) de comprimento, por 10,00 (dez metros) de largura, denominado Rua 2.

RUA 3 - “GERALDO CIRIACO SABINO”, a rua que tem
seu inicio na Rua Existente, dai segue numa distancia de 130,00 (cento e trinta
metros) de comprimento, por 10,00 (dez metros) dec largura, denominado Rua 3.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA,419 DE OUTUBRO DE 2016.

L aE A
AULO KENJI SASAKI

PRESIDENTE
. :;:i.u,ﬁ\
ALINE BORGES ALVES DE MORAES
12, SECRETARIA

LEONCIO RIBEIRO DA COSTA
2°. SECRETARIO

Estado de Sio Paulo "



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
“Yereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo S
GABINETE w & \‘ N
Oficio GPC n¢. 352/2016 Ibiuna, 19 de outubro de 5@6\ :

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 311/2016, referente ao Projeto de Lei n. 068, nesta
Casa tramitou com o n2. 399/2016, que “Dispde sobre a denominacao de trés
ruas no Bairro Recanto Vale Verde e da outras providéncias.”, aprovado na
Sessao Ordinaria realizada no dia 18 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar o0s
protestos de estima e consideracao.

Atenciosame

Ar L ve <_—"
PAULO KENJI SASAKI

PRESIDENTE

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.

pi2

ot /1“‘

Rece Ln_g‘(} i ! \;," ig’.-
Moréric:_________

.-A,_L f’t..)\"-\d- o 1~ SR



CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibiuna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 126
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 399/2016 foi colocado em
discusséo e votagdo\na Ordem do Dia da Sessé&o Ordinaria do
dia 18 de outubro de 2016, sendo aprovado por unanimidade
dos Srs. Vereadores(as).

Certifico mais;~em virtude da aprovagéo do Projeto de Lei n°
399/2016 foi elfbor do o Autografo de Lei ne 311/2016,
encaminhado através do Oficio GPC n2 352/2016, de 19 de
outubr? de 2016.

Ibiuna, ubro de 2016.

SECRETAF



http://www.ibiuna.sp.leg.br
mailto:fale@ibiuna.sp.leg.br

